
Dodatek č. 11 
ke Smlouvě o podpoře a údržbě informačního systému ARBES 

FEIS č. EFEP20SE/14343.09 
 

1. Smluvní strany 
Masarykův onkologický ústav 

Se sídlem: Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 
zastoupený: prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 
 

dále jen objednatel 
 

a 
 

ARBES Technologies, a.s. 

Se sídlem: Plzeňská 345/5, Smíchov, 150 00 Praha 5  
IČ: 42192889, DIČ: CZ42192889 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu B, vložka č. 22075 
zastoupená: Michalem Houšteckým, předsedou představenstva 

Ing. Jiřím Žůrkem, členem představenstva 
 

dále jen zhotovitel 
 

Preambule: Veškeré plnění poskytované zhotovitelem objednateli na základě tohoto dodatku 
se vztahuje k podpoře a údržbě programového vybavení ARBES FEIS, poskytované zhotovitelem 
objednateli na základě Smlouvy o podpoře a údržbě informačního systému ARBES FEIS 
č. EFEP20SE/14343.09 ze dne 19. 3. 2010 (dále jen „servisní smlouva“). 

2. Předmět plnění 
2.1. Smluvní strany se s ohledem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, domluvili, že se text prvního odstavce 
čl. 3.6 servisní smlouvy nahrazuje textem: „Smluvní strany se dále dohodly, že cena roční 
základní podpory a údržby dle čl. 3.1 této smlouvy může být v návaznosti na návrh 
zhotovitele navýšena dle níže uvedených kritérií, a to na základě dodatku k této smlouvě, 
který smluvní strany mezi sebou v této souvislosti uzavřou. Ke změně ceny dojde nejdříve 
ke dni nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

2.2. Smluvní strany se zároveň dohodly na odstranění bodu a) uvedeného v čl. 3.6 servisní 
smlouvy, stávající body b), c) a d) dotčeného čl. 3.6 servisní smlouvy se v této souvislosti 
nově označují jako body a), b) a c). 

2.3. Smluvní strany se rovněž dohodly na vložení nového čl. 3.7 servisní smlouvy ve znění: 
„Zhotovitel je oprávněn jednou za kalendářní rok jednostranně zvýšit cenu roční základní 
podpory a údržby, a to nejvýše o tolik procent, kolik procent činila průměrná roční míra 

mailto:jan.zaloudik@mou.cz


Dodatek č. 11 ke smlouvě ARBES FEIS č. EFEP20SE/14343.09 

Masarykův onkologický ústav – ARBES Technologies, a.s. Strana 2 (celkem 2) 

inflace v předcházejícím kalendářním roce, kterou udává každým kalendářním rokem 
Český statistický úřad za rok předcházející, vyjádřená v procentech. Navýšení roční 
základní podpory a údržby dle tohoto článku smlouvy je podmíněno doručením 
písemného oznámení o navýšení ceny (dále jen „oznámení“) ze strany zhotovitele 
objednateli, a to nejpozději do 31. března (včetně) kalendářního roku. Oznámení musí 
obsahovat kalkulaci navýšení ceny (stávající cenu roční základní podpory a údržby, kolik 
procent činila průměrná roční míra inflace v předcházejícím kalendářním roce, 
procentuální navýšení ceny roční základní podpory a údržby, výši navýšení ceny roční 
základní podpory a údržby, cenu roční základní podpory a údržby po navýšení, cena 
dílčího čtvrtletního plnění po navýšení). Při výpočtu cen se provádí zaokrouhlování na dvě 
desetinná místa. K navýšení ceny dochází k 1. lednu kalendářního roku (ve kterém je 
oznámení doručeno) dále do budoucna.“ 

2.4. Podmínky podpory a údržby a další ustanovení sjednaná servisní smlouvou nedotčené 
tímto dodatkem se nemění. 

3. Ostatní ustanovení 
3.1. Tento dodatek je vypracován ve dvou rovnocenných stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po podpisu po jednom. 

3.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv (smlouvy.gov.cz). 

 
Za objednatele: 28.03.2018 Za zhotovitele:  15.3.2018 
 
 
 
................................................ ................................................ 
prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. Michal Houštecký 
ředitel předseda představenstva  
Datum:  Datum:  

 
 
 
 ................................................ 
 Petr Majer 
 člen představenstva  
 Datum:  

mailto:jan.zaloudik@mou.cz

